

BILANZ ZUM 30. 6. 2019

AKTIVA	2019 (EUR)		2018 (EUR)		PASSIVA	2019 (EUR)		2018 (EUR)	
A. ANLAGEVERMÖGEN					A. EIGENKAPITAL				
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>					<i>I. eingefordertes Stammkapital</i>				
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	48.598,35		52.576,47		1. Stammkapital	35.000,00		35.000,00	
2. Geschäfts(Firmen)wert	<u>186.840,80</u>	235.439,15	<u>224.208,96</u>	276.785,43	2. sonstige nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	<u>-17.500,00</u>	17.500,00	<u>-17.500,00</u>	17.500,00
<i>II. Sachanlagen</i>					davon eingezahlt				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	47.565,85		48.817,22		17.500,00 / Vj. 17.500,00				
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>25.304,74</u>	72.870,59	<u>19.354,45</u>	68.171,67	<i>II. Bilanzgewinn</i>		31.338,71		24.877,08
<i>III. Finanzanlagen</i>					davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag				
1. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens		51.155,63		44.027,67	24.877,08 / Vj. -37.808,76				
B. UMLAUFVERMÖGEN					B. RÜCKSTELLUNGEN		11.000,00		6.000,00
<i>I. Vorräte</i>					C. VERBINDLICHKEITEN				
1. fertige Erzeugnisse und Waren		291.560,23		495.060,11	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	410.608,68		467.333,71	
<i>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>					davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	336.227,53		206.112,34		289.537,64 / Vj. 329.618,96				
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr					davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr				
0,00 / Vj. 0,00					121.071,04 / Vj. 137.714,75				
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	224.984,79		536.807,37		2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	62.573,13		192.792,01	
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr					davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr				
113.383,50 / Vj. 121.837,80					62.573,13 / Vj. 192.792,01				
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	34.607,38		24.632,58		davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr				
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr					0,00 / Vj. 0,00				
0,00 / Vj. 0,00					3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	356.853,11		955.104,51	
<i>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>		595.819,70		767.552,29	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr				
					0,00 / Vj. 0,00				
					davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr				
					356.853,11 / Vj. 955.104,51				
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN					4. sonstige Verbindlichkeiten	403.566,59		40.941,06	
1. Transitorische Posten	2.685,81		1.091,00		davon gegenüber Abgabenbehörden				
D. AKTIVE LATENTE STEUERN	31.140,13		24.912,10		43.837,20 / Vj. 4.631,33				
					davon im Rahmen der sozialen Sicherheit				
					15.567,86 / Vj. 7.625,32				
					davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr				
					403.566,59 / Vj. 40.941,06				
					davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr				
					0,00 / Vj. 0,00				
							1.233.601,51		1.656.171,29
					davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr				
					755.677,36 / Vj. 563.352,03				
					davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr				
					477.924,15 / Vj. 1.092.819,26				
SUMME AKTIVA	<u>1.293.440,22</u>		<u>1.704.548,37</u>		SUMME PASSIVA	<u>1.293.440,22</u>		<u>1.704.548,37</u>	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2019 BIS 30. 6. 2019

	2019 (EUR)		2018 (EUR)	
1. Umsatzerlöse		4.039.425,24		7.490.025,24
2. sonstige betriebliche Erträge				
a. übrige		8.851,01		12.733,48
3. Betriebsleistung		<u>4.048.276,25</u>		<u>7.502.758,72</u>
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen				
a. Materialaufwand	3.312.362,37		6.514.981,35	
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>1.703,88</u>	3.314.066,25	<u>9.086,60</u>	6.524.067,95
5. Personalaufwand				
a. Löhne		0,00		43.077,83
b. Gehälter		132.166,52		137.782,55
c. Soziale Aufwendungen				
ca. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	1.924,57		8.765,79	
cb. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	38.043,81		53.413,47	
cc. sonstige Sozialaufwendungen	<u>568,54</u>	40.536,92	<u>2.298,90</u>	64.478,16
6. Abschreibungen				
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
aa. Planmäßige Abschreibungen		46.616,07		87.547,21
7. sonstige betriebliche Aufwendungen				
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 13 fallen	1.793,41		10.251,42	
b. übrige	<u>498.016,30</u>	499.809,71	<u>999.266,38</u>	1.009.517,80
8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)		<u>15.080,78</u>		<u>-363.712,78</u>
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		1.434,17		445,37
davon aus verbundenen Unternehmen 1.430,56 / Vj. 444,47				
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		7.826,15		18.972,62
11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzerfolg)		<u>-6.391,98</u>		<u>-18.527,25</u>
12. Ergebnis vor Steuern		<u>8.688,80</u>		<u>-382.240,03</u>
Zwischensumme aus Z 8 und Z 11				
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		2.227,17		-94.925,87
14. Ergebnis nach Steuern		6.461,63		-287.314,16
15. Jahresüberschuss		<u>6.461,63</u>		<u>-287.314,16</u>
16. Auflösung von Kapitalrücklagen				
a. Gebundene Kapitalrücklagen		0,00		350.000,00
17. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr		24.877,08		-37.808,76
18. Bilanzgewinn		<u>31.338,71</u>		<u>24.877,08</u>